
Elektrotechnische Detailhandel inzake Vervroegd uittreden 1995/
1998
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

I-SZW Nr. 8434

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 29-12-1995, nr. 252

ALGEMEEN VERBINDENDVERKLARING VAN GEWIJZIGDE
BEPALINGEN VAN DE COLLECTIEVE

ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR DE ELEKTROTECHNISCHE
DETAILHANDEL INZAKE VERVOEGD UITTREDEN

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoek van de Bedrijfsvereniging voor Detailhandel, Am-
bachten en Huisvrouwen namens de Unie van elektrotechnische onder-
nemers UNETO als partij te ener zijde en de Dienstenbond FNV en de
Dienstenbond CNV als partijen te anderer zijde bij de collectieve ar-
beidsovereenkomst voor de Elektrotechnische Detailhandel inzake Ver-
vroegd Uittreden, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van
gewijzigde bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst;

Overwegende,

dat de wijziging van genoemde collectieve arbeidsovereenkomst in wer-
king is getreden;

dat van het verzoek tot algemeen verbindendverklaring mededeling is
gedaan in de Nederlandse Staatscourant;

dat naar aanleiding van dit verzoek geen schriftelijke bezwaren zijn
ingebracht;

dat de bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst gelden voor
een belangrijke meerderheid van de in deze bedrijfstak werkzame per-
sonen;

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 1996
51U2269 1



Besluit:

I. Trekt in zijn besluit van 7 januari 1994 (Stcrt. 1994. nr. 9), voor zover
daarin werd overgegaan tot het algemeen verbindendverklaren van arti-
kel 1 onderdeel f en h en artikel 5 van de collectieve arbeidsovereen-
komst voor de Elektrotechnische Detailhandel inzake Vervroegd Uittre-
den alsmede artikel 2 lid 1 onderdeel f en h en lid 2, artikel 3, artikel 9,
artikel 11 lid 2 en artikel 12 lid 3 van de daarbij behorende Statuten van
de Stichting Vervroegd Uittreden Elektrotechnische Detailhandel, als-
mede artikel 2 lid 1 en artikel 4 lid 1 onderdeel a van het daarbij beho-
rende Reglement van de Stichting Vervroegd Uittreden Elektrotechni-
sche Detailhandel, zulks met inachtneming van hetgeen onder IV en V
is bepaald;

II. Verklaart algemeen verbindend tot en met 31 december 1998 artikel
1 onderdeel f en h en artikel 5 van de collectieve arbeidsovereenkomst
voor de Elektrotechnische Detailhandel inzake Vervroegd Uittreden, als-
mede artikel 2 lid 1 onderdeel f en h en lid 2, artikel 3, artikel 9, artikel
11 lid 2 en artikel 12 lid 3 van de Statuten van de Stichting Vervroegd
Uittreden Elektrotechnische Detailhandel alsmede artikel 2 lid 1 en arti-
kel 4 lid 1 onderdeel a van het Reglement van de Stichting Vervroegd
Uittreden Elektrotechnische Detailhandel, zoals deze door partijen zijn
gewijzigd en zulks met inachtneming van hetgeen onder III, IV en V is
bepaald:

Artikel 1 onderdeel f en h worden gelezen als volgt:

,,Artikel 1

f. de verkoop/verhuur van geluids- en beelddragers, zoals bespeelde
audio- en videobanden, beeldplaten en compactdiscs (cd, cd i en cd
rom);

Onderdeel h komt te vervallen.

De onderdelen i tot en met k worden verletterd in h tot en met j.

Onderdeel h (oud i) wordt als volgt gewijzigd:

h. de verkoop en reparatie van elektrische kantoormachines en home-
computers en communicatie apparatuur;

In onderdeel j (oud k) wordt ,,a t/m j’’ vervangen door ,,a t/m i’’.’’

Artikel 5 wordt gelezen als volgt:

2



,,Artikel 5

Bijdragen

Door de werkgever is aan de Stichting af te dragen een door de Stich-
ting te bepalen percentage van het premieplichtig loon per jaar van alle
werknemers in de onderneming.
Deze bijdrage is tot 1 januari 1996 vastgesteld op 0,6% en ingaande 1
januari 1996 op 1,0%.
De werkgever kan tot 1 januari 1996 0,3% en ingaande op 1 januari
1996 0,5% op de bij hem werkzame werknemers verhalen door middel
van inhoudingen bij elke loonbetaling.’’

Artikel 2 lid 1 de onderdelen f en h, en lid 2 van de Statuten van de
Stichting Vervroegd Uittreden Elektrotechnische Detailhandel worden
gelezen als volgt:

,,Artikel 2

1. f. de verkoop/verhuur van geluids- en beelddragers, zoals bespeelde
audio- en videobanden, beeldplaten en compactdiscs (cd, cd i en cd
rom);

Onderdeel h van lid 1 komt te vervallen.

De onderdelen i tot en met k van lid 1 worden verletterd in h tot en met
j.

,,h. de verkoop en reparatie van elektrische kantoormachines en home-
computers en communicatie apparatuur;

In onderdeel j (oud k) wordt ,,a t/m j’’ vervangen door ,,a t/m i’’.’’

,,2. werknemer: degene die tot een werknemer als bedoeld onder 1 dan
wel een werkgever als bedoeld in artikel 3 in dienstbetrekking staat
in de zin van de sociale werknemersverzekeringen, welke werkgever
geen vrijstelling heeft in de zin van artikel 17;’’

Artikel 3 van de Statuten van de Stichting Vervroegd Uittreden Elektro-
technische Detailhandel worden gelezen als volgt:

3

Elektrotechnische Detailhandel inzake Vervroegd uittreden
1995/1998
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen



,,Artikel 3

Vrijwillige toelating
Het bestuur is – te zijner beoordeling en onder nader te stellen voorwaar-
den – bevoegd tot het sluiten van overeenkomsten tot vrijwillige aan-
sluiting met werkgevers in wiens onderneming of organisatie werkzaam-
heden worden verricht die in relatie staan tot de elektrotechnische
detailhandel.’’

Artikel 9 van de Statuten van de Stichting Vervroegd Uittreden Elektro-
technische Detailhandel worden gelezen als volgt:

,,Artikel 9

Administrateur
1. Het administratief en geldelijk beheer wordt onder toezicht en ver-

antwoordelijkheid van het bestuur gevoerd door een daarvoor door
het bestuur aan te wijzen administrateur.
Voor de eerste maal treedt als administrateur op de Bedrijfsvereni-
ging voor Detailhandel, Ambachten en Huisvrouwen, gevestigd te
Utrecht.
Ingaande 1 januari 1996 treedt als administrateur op Detam Pensioen
Services B.V., gevestigd te Utrecht.

2. De opdracht tot het voeren van het administratief en geldelijk beheer
wordt schriftelijk verstrekt en door de administrateur schriftelijk aan-
vaard in een voor dit doel opgestelde administratie-overeenkomst.
De rechten en verplichtingen die uit de administratie-overeenkomst
voor beide partijen voortvloeien, worden overigens vastgelegd in
deze administratie-overeenkomst.

3. De administrateur is verplicht zich te doen vertegenwoordigen in de
vergaderingen van het bestuur.’’

Artikel 11 lid 2 van de Statuten van de Stichting Vervroegd Uittreden
Elektrotechnische Detailhandel worden gelezen als volgt:

,,Artikel 11

2. Het in het eerste lid bedoelde verslag moet zijn gecontroleerd door
een door het bestuur aangewezen externe registeraccountant.’’

Artikel 12 lid 3 van de Statuten van de Stichting Vervroegd Uittreden
Elektrotechnische Detailhandel worden gelezen als volgt:

4



,,Artikel 12

3. Een besluit tot wijziging van de statuten treedt niet in werking alvo-
rens een authentiek afschrift van de akte van statutenwijziging voor
een ieder ter inzage is neergelegd ter Griffie van het Kantongerecht
te Utrecht.’’

Artikel 2 lid 1 van het Reglement van de Stichting Vervroegd Uittreden
Elektrotechnische Detailhandel worden gelezen als volgt:

,,Artikel 2

Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:
1. De hoogte der bijdrage als bedoeld in artikel 5, lid 1 sub a der sta-

tuten is een voor elk jaar door het bestuur vast te stellen percentage
van het premieplichtig loon van alle werknemers, in acht nemende
het bepaalde in artikel 17 van de statuten.
Deze bijdrage is tot 1 januari 1996 vastgesteld op 0,6% en ingaande
1 januari 1996 op 1,0%.
De werkgever is verplicht de bijdrage aan de Stichting te voldoen.
De werkgever kan tot 1 januari 1996 0,3% en ingaande op 1 januari
1996 0,5% op de bij hem werkzame werknemers verhalen door mid-
del van inhoudingen bij elke loonbetaling.’’

Artikel 4, eerste lid onder a van het reglement van de Stichting Ver-
vroegd Uittreden Elektrotechnische Detailhandel wordt gelezen als volgt:

,,Artikel 4

a. in de periode 1 april 1994 tot en met 31 december 1995 tenminste
63 jaar oud te zijn en vanaf 1 januari 1996 tenminste de leeftijd van
62 jaar te hebben;’’

5

Elektrotechnische Detailhandel inzake Vervroegd uittreden
1995/1998
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen



III. Indien en voor zover de onder II opgenomen bepalingen strijdig zijn
met (mede) ter zake van de vaststelling van lonen en/of andere arbeids-
voorwaarden bij of krachtens de wet gestelde of te stellen regelen, pre-
valeren deze regelen.

IV. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na die
van publikatie in de Nederlandse Staatscourant.

V. Dit besluit wordt gepubliceerd door plaatsing in een bijvoegsel bij de
Nederlandse Staatscourant.

’s-Gravenhage, 27 december 1995.

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens de Minister:

De Directeur van het
Centraal kantoor

van de Inspectiedienst SZW,

A. van Dijk.

6


